ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА 
ЗАКОНОТ ЗА УЧЕБНИЦИ ЗА ОСНОВНО И СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ






Член 1

Во Закон за учебници за основно и средно образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 98/2008, 99/2009, 83/2010, 36/2011, 135/2011, 46/2012, 24/2013, 120/2013, 29/2014, 146/2015, 217/2015, 30/2016 и 21/2018), член 27 се менува и гласи:

„(1) Глоба во износ од 50 до 150 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на одговорното лице во основното, односно средното училишта, ако:

- дозволи продажба на стручна литература и детски списанија во основното, односно средното училиште (член 6-а став (3)); 

 (2) Глоба во износ од 151 до 300 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на одговорното лице во основното, односно средното училишта, ако:

- не формира фонд на учебници (член 25 став (4)) и

- не организира прием, складирање, доделување и враќање на комплетите на учебници (член 25 став (6)). 

 (3) Глоба во износ од 301 до 500 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на одговорното лице во основното, односно средното училишта, ако: 

- употреби учебници кои не се одобрени од директорот на Педагошката служба (член 13-а став (6)),

- употреби учебници кои не се одобрени од Педагошката служба (член 13 став (2), член 13-б став (11) и член 13-в став (11)), 

- употреби учебници кои не се одобрени од Националната комисија (член 17 став (7) и член 17-а став (10)). 

 (4) Глоба во износ од 50 до 250 евра во денарска противвредност ќе му се изрече и на наставникот за прекршокот од ставот (3) на овој член.“
Член 2

Во член 27-а зборовите „за правното лице“ се заменуваат со зборовите „одговорното лице во училиштето и наставникот“ .






Член 3

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Северна Македонија“.
